INDICAÇÃO Nº 321/2023
AUTOR:  JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-JUBINHA

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Vice Governador senhor Otaviano Pivetta, no sentido de disponibilizar recursos financeiros para Nova Xavantina para serem investidos na iluminação da saída do município até o entroncamento de Campinápolis.
JUSTIFICATIVA
              Essa nossa indicação se faz necessária, Vice Governador Otaviano Pivetta, pois, á saída do nosso município em direção á Cidades de Água Boa e Campinápolis é muito escura, levando em conta que existe muitas empresas ali implantadas à beira da BR-158, desde Secadores de Grãos, Motel, que possuem muitos trabalhadores, motoristas, que trafegam, além de ciclistas, pedestres que utilizam  o acostamento da via na prática de esportes e caminhadas, além do mais de dar um aspecto de segurança, conforto, lazer e a entrada/saída da cidade fica mais atrativa, justifica nosso pedido. Por esse motivo exposto peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 11 de setembro de 2023.

  JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-JUBINHA
                                    Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses      Adriano L. da Silva       Ivan Martins da Silva
              Vereador                                     Vereador                        Vereador

 Paulo C. Trindade           Willian M. Batista (Bicudo)                Anilton Silva de Moura
     Vereador                               Vereador                                Vereador

Jose A. da Silva (Nego)          Elias Bueno de Souza        Sebastião N. de Oliveira-Curica
[bookmark: _GoBack]       Vereador                               Vereador                             Vereador